
Zwiedzamy  Akademię  

Wychowania Fizycznego  

Józefa Piłsudzkiego 

w Warszawie 

 
W dniu 16 czerwca 2011 r. zwiedziliśmy Akademię Wychowania 

Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie. Oglądaliśmy obiekty 

sportowe położone w pięknym zadrzewionym terenie m.in. kilka 

boisk, hale sportowe, a także miejsce pamięci sportowców oraz  

innych   wybitnych   osobistości   sportu    polskiego,    uformowane  

w „Złoty Krąg”. Uczelnia ta powstała z inicjatywy Marszałka 

Józefa Piłsudzkiego, który chciał "aby niezmożony był duch i siła 

fizyczna Narodu". W 1929 roku otwarto Centralny Instytut 

Wychowania Fizycznego, który był wojskową szkołą zawodową, 

Kształciła ona nauczycieli wychowania fizycznego na potrzeby 

szkół i wojska. Po śmierci marszałka Józefa Piłsudskiego w roku 

1935, uczelnię przekształcono w wojskową szkołę akademicką pod 

nazwą  Akademia  Wychowania  Fizycznego  Józefa  Piłsudskiego. 
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W czasie II wojny światowej na terenie Akademii Wychowania 

Fizycznego znajdowały się koszary  Luftwaffe.  W  czasie   wojny   

laboratoria, biblioteki i urządzenia sportowe AWF uległy 

zniszczeniu.. Po wojnie obiekty szybko  odbudowano  i   zajęcia   dla    

studentów   rozpoczęły   się   już  w   grudniu  1946   roku. W 1949 

roku przekształcono szkołę w uczelnię cywilną pod nazwą 

Akademia Wychowania Fizycznego im. gen. broni Karola 

Świerczewskiego.  W  tym samym roku dzięki inicjatywie studentów 
i pracowników, powołano uczelniany klub sportowy AZS-AWF 

Warszawa, istniejący do chwili obecnej. W 1990 roku Sejm 

przywrócił uczelni nazwę Akademia Wychowania Fizycznego 

Józefa Piłsudskiego w Warszawie. Obecnie AWF w Warszawie ma 

cztery wydziały: Wydział Wychowania Fizycznego, Wydział 

Turystyki i Rekreacji, Wydział Rehabilitacji oraz Wydział 

Wychowania Fizycznego i Sportu w Białej Podlaskiej. 
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*) zdjęcie ze strony: http://www.awf.edu.pl/media/obrazy/AWF 

        Budynki Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudzkiego 
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Pomnik upamiętniający olimpijczyka i wybitnego sportowca Janusza Kusocińskiego,   

zamordowanego  przez hitlerowców w Palmirach w 1940 roku 
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                         Boiska  treningowe różnych dyscyplin sportowych 
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             Sale gimnastyczne do ćwiczeń w dyscyplinach lekkoatletycznych 
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Uczestnicy wycieczki w budynku AWF 
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                 Tablice upamiętniające wybitnych sportowców na „Złotym Kręgu” 

Fot. Maria Łańcucka 81 


